

Nyt fra Social og Familie - Nyhedsbrev, nr. 3

Nyt fra Social- og Familiechefen

Udviklingsplanen er godkendt

Vores udviklingsplan for 2024-2028 blev officielt godkendt af Byrådet den 19. marts. Dette markerer begyndelsen på en spændende rejse mod forandring og forbedring i vores arbejde med børn, unge og voksne.

Godkendelsen af udviklingsplanen sætter scenen for os til at påbegynde arbejdet med at implementere de forandringer, vi har planlagt. Vores fokus vil være på at forbedre ledelse og organisering, digitalisering, sagsbehandling og meget mere. Det er en chance for os alle til at blive en del af noget større og gøre en varig forskel.

Denne plan er vores fælles retning for de kommende år. Den er dynamisk og vil udvikle sig, som vi lærer og vokser sammen.

Dette er et fælles projekt, og hver eneste af os spiller en afgørende rolle i at bringe denne plan til live. Jeres engagement og villighed til at omfavne forandring vil være nøglen til vores succes.

Vi begynder nu det spændende arbejde med at implementere planen. I bliver løbende orienteret og inddraget om initiativer, fremskridt og muligheder for at bidrage og deltage i processen.

Ny leder af fællessekretariatet

Det er med glæde, at jeg kan fortælle, at vores nye leder af fællessekretariatet begynder den 15. april. Det var et enigt ansættelsesudvalg, der pegede på Lars Melin. Lars kommer med en baggrund inden for ledelse og forandringsledelse og erfaring som sekretariatsleder, special- og chefkonsulent fra Børne- og Undervisningsministeriets Departement, Københavns og Aarhus Universiteter. Senest har han arbejdet som Global Training Specialist i Vestas produktion af verdens største vindmøller.

Lars er 59 år og bor til dagligt i Odense. Sammen med sin kone bruger han fritiden på at istandsætte et nedlagt landbrug på sydvest Fyn. Lars er far til fire voksne børn og morfar til to børn.

Lars vil lægge vægt på at skabe fælles retning, trivsel og et godt arbejdsmiljø blandt medarbejderne og tror på, at anerkendelse, tillid og åben kommunikation er fundamentale for et stærkt team.

Ny leder af udførerområdet børn

Det er dejligt at kunne fortælle, at Jens Jacob Madsen starter som områdeleder for udfører børn den 1. maj. Jens Jacob kommer fra en lignende stilling i Sønderborg Kommune. Han har siden 2001 arbejdet inden for børne- og ungeområdet bl.a. som forstander. Jens Jacob har en stor faglig viden og erfaring med i bagagen, som han glæder sig til at sætte i spil, når vi skal udvikle tilbudsviften. Jens Jacob vil stå for at skabe udvikling og retning på området samtidig med vi udbygger vores tværfaglige samarbejde og har et godt arbejdsmiljø.

Nyt fra Social og Familie - Nyhedsbrev, nr. 3

Ny konsulent på voksenområdet

Det er med fornøjelse af jeg kan orientere om, at Janus Jacobsen starter som konsulent på voksenområdet den 1. maj. Janus blev valgt af et enigt ansættelsesudvalg. Janus kommer til at referere til sekretariatsleder Lars Melin. Janus kommer fra en stilling som specialkonsulent i børn- og ungeforvaltningen, Odense Kommune. Her har han bl.a. arbejdet med ledelsesunderstøttelse og udvikling af en fælles kvalitetsmodel på fagområder som skoler, dagtilbud, sundhedsplejen samt børn og familie. Janus er 43 år og bor i det sydøstlige Odense med sin kone, Lene, og to børn, Lauge og Tobias, på 6 og 10 år.

Arrangement for alle medarbejdere

Ledergruppen arbejder på at planlægge et arrangement for alle medarbejdere i Social og Familie den 21. november. Programmet vil have både et fagligt og socialt sigte. Dagen skal være med til at sætte fokus på den fælles retning for Social og Familie og styrke vores fælles bånd i afdelingen. Vi er stadig i den tidlige planlægning så meget mere information vil følge.

Nyt fra Familietilbuddet

I forlængelse af, at vi i samarbejde med Familiehuset og Pædagogisk Team afholder gruppe- og netværksforløb for forældre med et barn med et handicap har der været forespørgsel fra forældrene om det var muligt at arrangere cafemøder. De har alle et stort ønske om at blive ved med at mødes, snakke sammen og dele tanker og få sparring på hverdagslivet og de bekymringer de står med.

Vi har på baggrund af dette afholdt to netværkscafe eftermiddage i Frivillighuset, hvor alle forældre som har deltaget i gruppe- og netværksforløbet de sidste tre år bliver inviteret.

Den 20. marts afholdte vi årets første cafemøde. Det er to gode timer med vigtige og spændende snakke, hvor forældrene byder ind på skift med et emne, dilemma eller en tanke, som derefter bliver perspektiveret af hele gruppen. Det er et meget vigtigt og ærligt rum for forældrene og de efterspørger flere af disse eftermiddage. Som fagperson er det et berigende rum at være med til at facilitere. Næste netværkscafe er planlagt til efteråret.

Vi opstarter gruppe og netværksforløb den 3. april. Dette forløb afholdes også i Frivillighuset.

I en del år har vi i Familietilbuddet afholdt internt introkursus i Familiearbejde henvendt til personale, som arbejder med børn og familier i den tidlige forebyggende indsats.

I uge 15 ser vi frem til endnu en uge, hvor vi sammen med kursisterne deler perspektiver i forældresamarbejdet, som både er en arena for stor glæde, men også frustration, når relationen bliver udfordret. Vi underviser med afsæt i den systemiske tankegang og den neuroaffektive udviklingspsykologi og, hvordan vi i relationen gensidigt påvirker hinanden og med et blik for, hvordan egne mønstre og strategier påvirker det faglige arbejde.

Nyt fra Social og Familie - Nyhedsbrev, nr. 3

Nyt fra Familiehuset

Sebastian Christoffersen er startet som familiekonsulent. Sebastian er uddannet lærer og har senest arbejdet på Syddansk Erhvervsskole med SPS rådgivning, tidligere været beskæftiget som skolepædagog i skole, arbejdet på opholdssted og som boligsocialmedarbejder i Vollsmose. Sebastian er 36 år og bor i Marslev, sammen med sin familie.

Nyt fra Juulskov Huset

Mie Krogh Jensen er konstitueret afdelingsleder efter, at Tine Lundgreen er stoppet.

Administrativ medarbejder Bettina Mathiasen Nielsen er stoppet med udgangen af marts.

Nyt fra Myndighed børn

KUI rådgiverne, som sidder med unge socialsager er flyttet tilbage til myndighed børn fra 3. april. Det er på grund af det udviklingsarbejde vi er i gang med. Medarbejderne skal være en del af udviklingsplanen, og så der sikres ensartethed i implementeringen af barnets lov.

Stine Karlsson bliver afdelingsleder for rådgiverne, og de vil fortsat sidde sammen med resten af KUI for at sikre et styrket samarbejde med rådgiveren på beskæftigelsesområdet samt UU-vejledere.

Som et led i udviklingsplanen er der slået en del stillinger op, [som kan ses her](#).

Håndbog om magtanvendelse

Der er nu kommet en opdateret udgave af håndbogen om magtanvendelse. Den er udarbejdet til brug på områder, hvor der udføres pleje og støtte i henhold til lov om social service som grundlag for, at borgeren bliver sikret den nødvendige omsorg og pleje.

Håndbogen bør læses i tæt sammenhæng med intern procedure for ansøgning, registrering og indberetning af magtanvendelser for henholdsvis Sundhed og Ældre (demensområdet) og Social og Familie (handicapområdet). De interne procedurer er et tillæg til håndbogen, og de indeholder foruden en gennemgang af retningslinjer for ansøgning, registrering og indberetning en gennemgang af klageprocedure og procedure for handleplaner.

[Læs håndbogen og tilhørende vejledninger her.](#)

Nyt fra Social og Familie - Nyhedsbrev, nr. 3

Ny aftale sætter mål for hurtig hjælp til børn og unge i psykisk mistrivsel

Børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse skal fremover kunne få hurtig hjælp. Inden for 14 dage skal man kunne komme til den første samtale i de nye lettilgængelige behandlingstilbud, som skal være fuldt ud etableret i kommunerne senest i 2025.

Og hvis det ved første kontakt er tydeligt, at barnet eller den unge er i målgruppen for behandling i det nye behandlingstilbud, tilstræbes det at afholde screeningssamtale senest 30 dage efter første henvendelse.

Servicemålene træder i kraft, når tilbuddet er fuldt ud etableret i alle kommuner, hvilket ifølge aftalen senest skal ske inden udgangen af 2025. Kommunerne skal dog allerede i år have igangsat det lettilgængelige behandlingstilbud, så børn og unge kan modtage behandling.

Vi er i gang med at planlægge, hvordan det nye tilbud skal se ud. Indsatsen bliver placeret under Udfører børn.



Børn og unge kan nu række ud efter hjælp online hos landets kommuner

Den 1. april gik landets kommuner i luften med hver sin nye digitale indgang, der er særligt målrettet børn og unge. Målet er, at børn og unge lettere skal kunne få støtte fra kommunen, hvis de ikke kender voksne, der kan hjælpe.

En central pointe i barnets lov er, at børn og unge skal opleve, at de har en stemme, og at de bliver inddraget og hørt i deres egen sag.



Du kan læse meget mere om [kommunernes nye indgange her](#).

[Nyborg Kommunes sider er her](#).

Nyt fra Social og Familie - Nyhedsbrev, nr. 3

Den boligsociale helhedsplan

Den 1. januar 2024 indtrådte AB Holmegaarden i den boligsociale helhedsplan med afdelingerne i Møllervangen og på Vognmandsvej. Begrundelsen for, at det har været muligt at udvide er, at netop disse afdelinger blandt andet er karakteriseret ved en betragtelig tæthed af socioøkonomiske udfordringer. Afdelingernes indtrædelse betyder, at beboere fra disse afdelinger kan få glæde af aktiviteterne under den boligsociale helhedsplan.

Det betyder også, at der er ansat en ny medarbejder 1. april i helhedsplanen. Susanne Jørgensen med mange års erfaring fra undervisning i folkeskolen. Susanne skal bl.a. stå for trivselsgrupper og læse/sprog-indsats.

Du kan følge med i aktiviteterne i den boligsociale helhedsplan her:

<https://www.facebook.com/HelhedsplanenNyborg>

UGE 14 I HELHEDSPLANEN		
MANDAG: Påskeukket :)		
TIRSDAG: Jobguide i Møllerhuset kl. 9-10 Stavgang fra Aktivitetshuset kl. 10-10.45 NADA i Origo kl. 12.30-13.30 Stolegymnastik i Aktivitetshuset kl. 13.00-13.45 NYT! Åben Rådgivning i Møllerhuset kl. 13-15 Læsegruppe i Origo kl. 15.00-16.15 (Tilmelding påkrævet)		
ONSDAG: Gå-hold fra Aktivitetshuset kl. 10-10.45 Rådgivning med Birgit i Aktivitetshuset kl. 13-15 Forældre-barn spil-café i Origo kl. 15-16.30 (Tilmelding påkrævet) Pigeklub i Origo kl. 17-19		
TORSdag: Torsdagscafé i Origo kl. 10-12 OBS! NADA i Møllerhuset kl. 13-14 TIDEN ER RYKKET! Lektiecafé i Aktivitetshuset kl. 16-17.30		
FREDAG: Krea- & Systue i Origo kl. 10-14		
Origo Johs. Halvorsvej 88 5800 Nyborg	Aktivitetshuset Sprotsøften 1 5800 Nyborg	Møllerhuset Møllervangen 95 5800 Nyborg
HELHEDSPLANEN DEN BOLIGSOCIALE HELHEDSPLAN I NYBORG		

Nyhedsbrevene er på intranettet

Husk at du kan finde alle nyhedsbrev på [intranettet](#).